
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми
висвітлення діяльності  Одеської обласної ради у засобах масової 

інформації  на 2021-2023 роки

Керуючись  законами  України  «Про  інформацію»,  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  «Про  порядок  висвітлення  діяльності  органів 
державної  влади  та  органів  місцевого  самоврядування  в  Україні  засобами 
масової інформації», відповідно до Бюджетного кодексу України обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити Програму висвітлення діяльності Одеської обласної ради 
у  засобах  масової   інформації   на  2021-2023  роки  (далі  -  Програма),  що 
додається.

2.  Фінансування  заходів  Програми  проводити  за  рахунок  коштів 
обласного  бюджету  та  інших  надходжень,  не  заборонених  чинним 
законодавством. 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради  з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської 
діяльності, етики та гласності, прав людини, свободи слова та інформації і з 
питань економіки, промисловості, підприємництва, регуляторної політики та 
інвестиційної діяльності.

Проєкт рішення обласної ради підготовлено 
апаратом  обласної  ради  та  внесено 
головою Одеської обласної ради

 



Додаток  
до рішення обласної ради
від ____________ 2021 року
№ ___-VIIІ

Програма висвітлення діяльності  Одеської обласної ради у засобах 
масової  інформації на 2021-2023 роки

 
I. Характеристика Програми

1.1.  Програма  висвітлення  діяльності  Одеської  обласної  ради  у  засобах 
масової  інформації  на  2021-2023  роки  (надалі  –  Програма)  визначає  правові, 
організаційні і фінансові основи регулювання відносин щодо співпраці органів 
місцевого самоврядування з  теле- і  радіомовними організаціями, друкованими 
засобами  масової  інформації,  інформаційними  агентствами,  іншими  засобами 
масової  інформації  та  суб’єктами  господарювання  з  питань  висвітлення  її 
діяльності (надалі – засоби масової інформації).

1.2.  Відкритість у діяльності   органів місцевого самоврядування  є вимогою 
розбудови громадянського суспільства в Україні.  

Програма  розроблена  відповідно  до  Конституції  України,  законів  України 
«Про інформацію»,  «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про друковані 
засоби  масової  інформації  (пресу)  в  Україні»,  «Про  телебачення  і 
радіомовлення»,  «Про  інформаційні  агентства»,  «Про  порядок  висвітлення 
діяльності  органів  державної  влади  та  органів  місцевого  самоврядування  в 
Україні засобами масової інформації», «Про доступ до публічної інформації».

1.3.  Основною  проблемою,  на  вирішення  якої  спрямована  реалізація 
Програми,  є  необхідність  задоволення  інформаційних  потреб  мешканців 
Одеської  області,  всебічне  та  об’єктивне  висвітлення  всіх  аспектів  діяльності 
органів місцевого самоврядування, забезпечення прозорості діяльності обласної 
ради  та  прийнятих  нею  рішень,  надання  офіційної  інформації,  створеної  в 
процесі  діяльності  органів  місцевого самоврядування  та  доведення  її  до 
населення області.

II. Мета Програми 

Метою  Програми  є  створення  умов  для  реалізації  конституційних  прав 
громадян  на  інформацію,  забезпечення  відкритості  і  прозорості  у  діяльності 
органів місцевого самоврядування через залучення засобів масової інформації до 
висвітлення їх діяльності, сприяння безперешкодній реалізації конституційного 
права громадян на інформацію і свободу слова, створення належних умов для 



висвітлення  в  засобах  масової  інформації  соціально-економічного  та 
культурного  життя  громади,  діяльності  місцевого  самоврядування,  побудови 
громадянського  суспільства,  вирішення  проблем  функціонування  і  розвитку 
інформаційної  сфери  громади;  задоволення  потреб  населення  громади  в 
інформаційній продукції.    

Виконання  Програми  сприятиме розвитку  демократичного,  громадянського 
суспільства,  дієвого  контролю  громадян  за  діяльністю  органів  місцевого 
самоврядування.

 III. Завдання Програми 

- забезпечення об’єктивного та оперативного висвітлення діяльності обласної 
ради  у  соціальній,  економічній,  правовій,  культурній,  екологічній  та  інших 
найважливіших сферах життя;

- сприяння захисту політичних, соціально-економічних, юридичних та інших 
прав та свобод людини;

- задоволення інформаційних потреб громадян, юридичних осіб, органів влади 
для реалізації ними своїх прав, свобод і законних інтересів;

- утвердження свободи слова;
-  розбудова якісного інформаційного простору;
- створення  належних  умов  для  висвітлення  в  засобах  масової  інформації 

соціально-економічного  та  культурного  життя  громади,  діяльності  органів 
місцевого самоврядування, побудови громадянського суспільства, культурного і 
спортивного життя;

- організація  процесу  висвітлення  діяльності  органів  місцевого 
самоврядування через засоби масової інформації;

- забезпечення подання інформації на засадах своєчасності,  систематичності, 
повноти, всебічності та об’єктивності;

- забезпечення реалізації конституційного права громадян на вільний доступ 
до  інформації,  впровадження  нових  ефективних  форм  взаємодії   органів 
місцевого самоврядування з  громадськістю;

- проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо прав та обов’язків 
мешканців  громади з питань місцевого значення.

IV. Напрями та заходи Програми

          Реалізація Програми передбачає виконання системи заходів з питань 
висвітлення діяльності  Одеської обласної ради:

- розміщення  матеріалів,  що  сприятимуть  залученню  інвестиційної 
діяльності на території громади;



- відстеження  результативності  виконання  регуляторних  актів, 
прийнятих Одеською обласною радою;

- розміщення  оперативної  інформації  про  основні  події  та  важливі 
заходи, які відбуваються в громаді;

- підготовка  та  розміщення  інформаційно-аналітичних  оглядів  з 
актуальних питань життєдіяльності громади;

- розміщення матеріалів стосовно формування, розгляду,  затвердження 
та виконання обласного бюджету;

- розміщення  матеріалів  стосовно  публічно-поширюваної  інформації 
про  діяльність державних органів і організацій, інших  відомостей,  необхідних   
для реалізації ними своїх завдань і функцій;

- висвітлення  діяльності  обласної  ради  відбувається  через  укладення 
договорів із засобами масової інформації  про надання послуг з висвітлення.

V. Строки виконання Програми

Програма  реалізується  протягом  2021-2023  років.  У  разі  необхідності 
протягом бюджетного року вносяться зміни.

VІ. Фінансове забезпечення Програми 

           Фінансування  заходів  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів 
обласного бюджету та в межах асигнувань, передбачених в бюджеті, або інших 
джерел,  не  заборонених  законодавством.  Програма  потребує  фінансування  на 
загальну суму 6 351,0 тис. грн.

VII. Очікувані результати

У результаті впровадження Програми очікується:
- забезпечення повноти та  оперативності  інформування  громадськості 

про  діяльність  обласної  ради  з  актуальних  питань  соціально-економічного  та 
суспільно-політичного життя громади;

- подальше забезпечення відкритості у діяльності обласної ради;
- забезпечення взаємодії громадян та органів місцевого самоврядування 

у реалізації зворотного зв’язку та більш оперативного реагування на звернення 
громадян;

- забезпечення індивідуальних інформаційних потреб населення громади 
з  отримання  необхідної  інформації  стосовно  діяльності  органів  місцевого 
самоврядування;

- налагодження ефективної системи інформування громадян про роботу 
органу місцевого самоврядування;

- формування  об’єктивної   громадської  думки  стосовно  органів 
місцевого самоврядування і підвищення рівня довіри громади до них на основі 



отримання повної та всебічної інформації про їх діяльність.

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

      Координацію та контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна 
комісія   обласної  ради  з  питань  регламенту,  місцевого  самоврядування, 
депутатської   діяльності,  етики  та  гласності,  прав  людини,  свободи  слова  та 
інформації  і  постійна  комісія  з  питань  економіки,  промисловості, 
підприємництва, регуляторної політики та інвестиційної діяльності.



Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Програми висвітлення діяльності  Одеської обласної ради у засобах 

масової інформації  на 2021-2023 роки
 

1 Ініціатор  розроблення 
Програми

Одеська обласна рада

2 Розробник Програми Одеська обласна рада
3 Співрозробники Програми -  
4 Відповідальні  виконавці 

Програми
Одеська обласна рада

5 Учасники Програми Засоби масової інформації
6 Терміни  реалізації 

Програми
2021-2023 роки

7 Перелік  місцевих 
бюджетів,  які  беруть 
участь  у  виконанні 
Програми

Обласний бюджет

8 Загальний  обсяг 
фінансових  ресурсів, 
необхідних  для  реалізації 
Програми, всього,

6351,0 тис. грн

у тому числі:
8.1 коштів обласного бюджету 6351,0 тис. грн



Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення
Програми висвітлення діяльності  Одеської обласної ради  у засобах 

масової  інформації  на 2021-2023 роки

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 
(тис. грн)

2021 рік 2022 рік 2023 рік

Усього 1 997,0 2 121,0 2 233,0 6 351,0
місцевий бюджет, у 
тому числі:

1 997,0 2 121,0 2 233,0 6 351,0

- обласний бюджет 1 997,0 2 121,0 2 233,0 6 351,0



Додаток 3 до Програми

Напрями діяльності та заходи
Програми висвітлення діяльності  Одеської обласної ради  у засобах  масової  інформації на 2021-2023 роки

№
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 

виконання 
заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. гривень,

у тому числі:
Очікуваний 
результат

Всього 2021 2022 2023

1. Стимулювання активної співпраці інститутів громадянського суспільства та органів місцевого самоврядування на території області

1.1 Висвітлення  діяльності 
Одеської  обласної  ради  у 
засобах масової інформації

2021-2023 
роки

Одеська обласна рада Обласний 
бюджет

6 351,0 1 997,0 2 121,0 2 233,0 Підвищення 
інформованості 
суспільства  про 
діяльність 
Одеської 
обласної  
ради  
шляхом 
співпраці  із 
засобами масової 
інформації

ВСЬОГО, 6 351,0 1 997,0 2 121,0 2 233,0
у тому числі:

обласний бюджет 6 351,0 1 997,0 2 121,0 2 233,0



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення обласної ради 

«Про затвердження Програми висвітлення діяльності 
Одеської обласної ради у засобах масової інформації на 2021-2023 роки»

Програма  розроблена  відповідно  до  Конституції  України,  законів  України 
«Про  інформацію»,  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  «Про  друковані 
засоби масової інформації (пресу) в Україні», «Про телебачення і радіомовлення», 
«Про  інформаційні  агентства»,  «Про  порядок  висвітлення  діяльності  органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової 
інформації», «Про доступ до публічної інформації».

  Основною проблемою, на вирішення якої спрямована реалізація Програми, є 
необхідність  задоволення  інформаційних  потреб  мешканців  Одеської  області, 
всебічне  та  об’єктивне  висвітлення  всіх  аспектів  діяльності  органів  місцевого 
самоврядування, забезпечення прозорості діяльності обласної ради та прийнятих 
нею рішень, надання офіційної інформації, створеної в процесі діяльності органів 
місцевого самоврядування, та доведення її до населення області.

 Фінансування   програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  обласного 
бюджету в обсягах, передбачених рішеннями обласної ради про обласний бюджет 
на відповідні роки.

Обсяг  фінансування  Програми  уточняється  під  час  складання  обласного 
бюджету на відповідний рік в межах наявного фінансового ресурсу.

Відповідальним виконавцем Програми є Одеська обласна рада  в особі 
Управління забезпечення діяльності керівництва обласної ради. 

Начальник управління економіки, бюджету 
та міжнародних відносин  апарату обласної ради                 Ірена НАДЕМ’ЯНОВА


